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Uczniowie i uczennice, którzy osiągają stuprocentową lub bliską idealnej skuteczność na egzaminach
zewnętrznych, to prawdziwi eksperci w swoich dziedzinach. Krakowscy ósmoklasiści, specjaliści, technicy i
maturzyści – tym razem w rekordowej liczbie 67 osób – odebrali za takie osiągnięcie nagrody ufundowane
przez miasto. Kraków dba o to, żeby ciężka praca młodzieży była inwestycją w przyszłość – także w wymiarze
materialnym.

Gromadzenie wiedzy w procesie przygotowywania się do egzaminu to wspaniała przygoda, ale też
ćwiczenie z samodyscypliny, wytrwałości i umiejętności pracy pod presją – czasu i oceniających. Nie
jest to łatwe, a dodatkowy stres wiąże się z tym, że wyniki mają znaczenie dla przyszłych wyborów
edukacyjnych. Jest to też dla uczniów i uczennic największa motywacja, ale niejedyna – w ramach
Krakowskiego Programu Wspierania Uzdolnionych Uczniów co roku premiowana jest młodzież, która
na egzaminach: ósmoklasisty, zawodowym i maturalnym osiąga ponadprzeciętne rezultaty.

Dla zdających egzamin na koniec szkoły podstawowej ustanowiono nagrodę „Ósmoklasista 100%”, a
dla uczniów i uczennic przystępujących do egzaminów zawodowych – nagrody „Specjalista 100%”
(szkoły branżowe I stopnia) oraz „Technik 100%” (technika i szkoły branżowe II stopnia). Aby je
zdobyć, trzeba bezbłędnie zdać dany egzamin.

„Mistrz Matury” to z kolei nagroda dla tych, którzy na egzaminie maturalnym, zdawanym w liceach
ogólnokształcących i technikach, zdobędą co najmniej 92% ze wszystkich egzaminów obowiązkowych
i co najmniej dwóch rozszerzonych (dodatkowych). Jest jeszcze „Mistrz Matury Międzynarodowej” –
tytuł przyznawany od 2023 roku; do tej pory odebrał go jeden uczeń.

W gali wręczenia nagród, która odbyła się 19 listopada w sali obrad Rady Miasta Krakowa, wzięli
udział zarówno laureaci i laureatki, jak i ich rodzice, wychowawcy oraz dyrektorzy szkół, czyli osoby,
bez których wsparcia osiągnąć sukces byłoby zdecydowanie trudniej.

– Serdecznie Wam gratuluję spektakularnych sukcesów! Dziękuję za chęć do nauki, cały trud włożony
w opanowanie zagadnień potrzebnych do egzaminu, optymizm i radość, z którymi przychodzicie do
szkoły. Dziękuję także Waszym nauczycielom, opiekunom i rodzicom, bo za każdym sukcesem stoją
też ci, na których nieustanne wsparcie możecie liczyć – powiedziała Maria Klaman, zastępczyni
prezydenta Krakowa, podczas gali zorganizowanej dla laureatów i laureatek. – Życzę Wam, abyście
nadal rozwijali swoje pasje i zainteresowania, i wierzę, że w przyszłości weźmiecie aktywny udział w
tworzeniu naszego miasta – dodała.

W 2024 roku nagrodzonych zostało łącznie 67 krakowskich uczniów i uczennic: 15 – nagrodą
„Ósmoklasista 100%”, 2 – nagrodą „Specjalista 100%”, 4 – nagrodą „Technik 100%” oraz 46 –
nagrodą „Mistrz Matury”. To rekordowe liczby. Rekordowa jest też pula środków podzielona między
zwycięzców. Wraz z tytułem przyznawane są atrakcyjne nagrody finansowe, a ich stawki są regularnie
waloryzowane. Obecnie ósmoklasista otrzymuje 4 tys. zł, specjalista – 7 tys., technik i maturzysta – po
10 tys.



Ze szczegółami Krakowskiego Programu Wspierania Uzdolnionych Uczniów – w tym z innymi formami
nagród i wyróżnień – można zapoznać się tutaj.
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